
Contacto

Teléfono +034 983214511
Fax +034 983214515
Correo Electrónico 
CONTRATACION_JIAEOESTE@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria 5
(47012) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/ETSAE0427/00003161E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024
a las 09:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D

Objeto del Contrato: Servicio de tala en el Acuartelamiento "Soyeche" (Munguía-Vizcaya), desde la
fecha de la formalización del contrato hasta el 31DIC24 (no prorrogable)

Servicio de tala en el Acuartelamiento "Soyeche" (Munguía-Vizcaya), desde la fecha de la formalización delDescripción 
contrato hasta el 31DIC24 (no prorrogable)
Valor estimado del contrato 8.264,46 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Clasificación CPV
77211400 - Servicios de tala de árboles.

Plazo de Ejecución
Del 12/08/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Acuartelamiento "Soyeche"
Subentidad Nacional Bizkaia
Código de Subentidad Territorial ES213

Dirección Postal

Aritz Bidea 121
(48100) Bizkaia España

Por ser la oferta más ventajosa para la Administración en aplicación de los COV establecidos en el PCAP.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=uVw2GiaBY5s%3D


Contacto

Teléfono +34 983214596
Correo Electrónico contratacion_jiaeoeste@mde.es

Dirección Postal

Avenida de Soria, 5
(47012) Valladolid España

Precio de la oferta más baja 7.480,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.480,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Belako Lanak, S.L.U.
NIF B48779508
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Torroto Bidea, 1, Pab. D
(48100) Mungia España

Contacto

Teléfono +34 946155964
Correo Electrónico licitaciones@belakolanak.eus

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.480,01 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.050,81 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para la Administración en aplicación de los COV establecidos en el PCAP.
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 31/12/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Oeste

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=mLt15DsMJxt3IthLAl6SC4YMfOX%2BchWxDfOWn/6UbY%2BgQvhhSMRe8wLQDAcfQDJq6pAxW3dvA9ZQ6asmbQhUG7z4hM3NOU/QgH%2Bbr%2BuVpVk//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas de la JIAEOESTE

Dirección Postal

Avenida de Soria, 5
(47012) Valladolid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 14/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura documentación administrativa y criterios
evaluables automáticamente

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lV%2FvCc1Yo2J%2 FR5QFTlaM4A%3D%3D

ID 0000014101902 |  2024-000941893 | jue, 05 sep 2024 09:01:01:960 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
134891014996757288122591588194764441281 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lV%2FvCc1Yo2J%2FR5QFTlaM4A%3D%3D

